Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 2022 г. N 61

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОТ 23 МАЯ 2012 Г. N 203

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Приложение N 1 к Порядку оплаты труда адвокатов, оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и компенсации расходов адвокатов на оказание бесплатной юридической помощи (приложение N 1), утвержденному постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 мая 2012 г. N 203 "Об обеспечении граждан бесплатной юридической помощью в Чувашской Республике" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 октября 2012 г. N 421, от 12 февраля 2014 г. N 23, от 11 июня 2014 г. N 200, от 30 марта 2015 г. N 102, от 13 июля 2016 г. N 273, от 15 декабря 2016 г. N 542, от 26 апреля 2017 г. N 158, от 23 марта 2018 г. N 85, от 13 июня 2019 г. N 215, от 25 декабря 2019 г. N 581, от 22 апреля 2020 г. N 198, от 22 декабря 2021 г. N 687), изложить в следующей редакции:

"Приложение N 1
к Порядку оплаты труда адвокатов,
оказывающих гражданам бесплатную
юридическую помощь в рамках
государственной системы бесплатной
юридической помощи, и компенсации
расходов адвокатов на оказание
бесплатной юридической помощи

Размеры
оплаты труда адвокатов, являющихся участниками
государственной системы бесплатной юридической помощи

	N
пп
	Вид бесплатной юридической помощи
	Размер оплаты труда адвокатов, рублей
	Единица измерения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Правовое консультирование:

	в устной форме
	744,00
	одна тематически завершенная консультация

	в письменной форме <*>
	1240,00
	один тематически завершенный документ вне зависимости от количества страниц

	2.
	Составление:

	запросов, жалоб, заявлений, ходатайств и других документов правового характера
	775,00
	один тематически завершенный документ вне зависимости от количества страниц

	исковых заявлений, административных исковых заявлений, заявлений и жалоб
	1488,00
	один тематически завершенный документ вне зависимости от количества страниц

	апелляционных жалоб
	1240,00
	один тематически завершенный документ вне зависимости от количества страниц

	кассационных и надзорных жалоб
	1116,00
	один тематически завершенный документ вне зависимости от количества страниц

	3.
	Представление интересов гражданина в суде:

	1-й инстанции
	2480,00
	за один день участия в судебном процессе, но не более 7440,0 рубля
за весь период представления интересов гражданина по одному делу

	2-й и последующих инстанций (апелляционной, кассационной или надзорной)
	1116,00
	за один день участия в судебном процессе

	4.
	Представление интересов гражданина в государственных и муниципальных органах, организациях
	930,00
	за один вопрос, требующий представительства в государственных и (или) муниципальных органах, организациях и завершенный рассмотрением по существу

--------------------------------
<*> Правовое консультирование в письменной форме - развернутый письменный ответ на конкретно поставленный вопрос гражданина с подбором информации и ссылкой на нормы действующего законодательства и судебную практику (при необходимости), включающий заключения или предложения по решению проблемного вопроса. Распечатка документов правового характера, а также документов, представляющих собой техническую распечатку (воспроизведение) положений нормативных правовых актов или примеров судебной практики, не является правовым консультированием, подлежащим оплате из средств республиканского бюджета Чувашской Республики.".
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики
М.НОЗДРЯКОВ

[bookmark: _GoBack]